## Pressemitteilung

## **Rotary Club**

## Bad Reichenhall-Berchtesgaden



Öffentlichkeitsarbeit

Bearbeiterin Monika Tauber-Spring

*Telefon* 08651-2717 *Mobil* 0152-23385207

Datum 24.11.2024

## Rotary-Club Bad Reichenhall-Berchtesgaden spendet T-Shirts für den Bläsernachwuchs

Mit neuen einheitlichen T-Shirts wurde in dieser Woche der Reichenhaller Bläsernachwuchs ausgestattet. Dank der großzügigen Spende des Rotary Clubs Bad Reichenhall-Berchtesgaden können nun die Kinder der beiden Reichenhaller Bläserklassen des Kooperationsprojektes von Städtischer Musikschule, Stadtkapelle und Grundschule Heilingbrunner/Karlstein bei ihren kommenden Auftritten in einem einheitlichen Erscheinungsbild auf die Bühne kommen. Auch die "Klangstürmer", das gemeinschaftliche Kinderblasorchester von Musikschule und Stadtkapelle, durften sich über ein neues Orchesterlogo auf ihren flotten T-Shirts freuen.

Bei der offiziellen Übergabe der T-Shirts waren als Vertreter des Rotary Clubs Bad Reichenhall-Berchtesgaden der derzeitige Präsident Herr Dr. Roland Wetzel, seine Vorgängerin Frau Marie-Louise Schäfer sowie die Kulturreferentin, Frau Monika Tauber-Spring, anwesend. Zusammen mit Martha Kienzerle, Rektorin der Grundschule Heilingbrunner/Karlstein, der Reichenhaller Musikschulleiterin Dr. Cornelia Fischer-Hüttl, Stefan Henneberger für den Vorstand der Stadtkapelle Bad Reichenhall sowie der Leiterin der drei Kinderblasmusikgruppen Anne Friedl-Henneberger konnten sich alle Beteiligten davon überzeugen, dass die Spende bei den Kindern sehr großen Anklang fand.

Den ersten öffentlichen Einsatz haben die neuen T-Shirts zusammen mit den Bläserkindern beim Konzert der Musikschule am kommenden Sonntag, 17.11.2024 um 11:00 Uhr in der Konzertrotunde im königlichen Kurgarten.

Foto von links nach rechts:

Rotary: Marie-Louise Schäfer, Dr. Roland Wetzel, Monika Tauber-Spring, Anne Friedl-Henneberger, Dr. Cornelia Fischer-Hüttl, Martha Kienzerle, Stefan Henneberger